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KÖRKÉP 

ALGYŐ. Ma délután 4 órakor 
nyitják meg a faluházban az 
általános iskola kiállítását. 

BAKS. A képviselő-testület 
szerdán délután 1 órától ülésezik 
a polgármesteri hivatal 
házasságkötő termében. Egyebek 
mellett megvitatják a sport és 
ifjúsági bizottság, valamint az 
oktatási és kulturális bizottság 
idei rendezvénytervét. Az ülést 
követően este 6 órától 
közmeghallgatást tartanak a 
faluházban. Búza Zsolt 
polgármester tájékoztatja az 
érdeklődőket az elmúlt évi 
költségvetési gazdálkodás 
tapasztalatairól és 
eredményeiről, az idei 
költségvetésről és a 
településfejlesztésről. 

D E S Z K . Az önkormányzat 
családsegítő és gyermekjóléti 
szolgálata szervezésében ma 9 és 
11 óra között a Tempfli téri 
idősek napközi otthonában 
komputeres szemvizsgá latot 
tartanak. A jelentkezők 
taj-kártyájukat vigyék magukkal 
a vizsgálatra. 

PUSZTAMÉRGES. 
Grafológia-tanfolyam indul 
Pusztamérgesen. Az 
érdeklődőket egyeztető 
megbeszélésre várja Kovácsné 
Raffai Éva tanár-grafológus ma 
délután háromnegyed 5-től a 
művelődési házban. 
- Ma fél 1 és fél 2 között 
komputeres szemvizsgálat lesz a 
művelődési házban. 

SÁNDORFALVA. A Pallavicini 
Sándor Altalános Iskola a 
Kodály-évforduló alkalmából ma 
délután 1 órától népdaléneklési 
versenyt rendez. A programot a 
helyi művészeti iskola zenész 
tanulói zongora és furulya 
előadásukkal színesítik. 

SZEGED. A velencei karneválra 
szervez kirándulást a 
Százszorszép Gyermekház 
február 16-18. között. A csoport 
az éjszakát oda és vissza a 
buszon tölti, 17-én a karneválon 
vesz részt. A részvételi díj 
fejenként 16 ezer forint. 
Jelentkezni nyolcezer forint 
előleg befizetésével lehet február 
8-áig a Százszorszép 
Gyermekházban. A második 
részletet február 20-áig kell 
befizetni. 

ÜLLÉS. Lakossági fórumot 
tartanak február 1-én 
(csütörtökön) 17 órától a Déryné 
Művelődési Házban a 
szennyvízcsatornázásról és a 
szennyvíztisztításról. A 
képviselő-testület tagjain kívül 
várhatóan jelen lesz a 
szennyvíz-csatornázási tervek 
elkészítésével és a pályázat 
benyújtásával megbízott Szegedi 
Víziközmű Működtető és 
Fejlesztő Zrt. képviselője, a 
lakossági önrész befizetését 
megkönnyítő fizetési kondíciókat 
ajánló Fundamenta Lakáskassza 
képviselője, és a 
lakástakarék-pénztári szerződések 
megkötését és a 
víziközmű-társulat létrehozásával 
megbízott tanácsadó cég, az 
Optimum 2000. Kft. képviselője. 
Az ingatlantulajdonosok 
megjelenésére feltétlenül 
számítanak. 

ZSOMBÓ. Lakossági fórumot 
tart a községi szennyvízhálózat 
megépítésével kapcsolatban az 
önkormányzat ma délután 5 
órától a helyi művelődési házban 
a külterületen élőknek. A 
fórumot követően a lakosok az 
érdekeltségi hozzájárulás 
módjáról nyilatkozhatnak. 
- Tüdőszűrést tartanak a 
községben ma 9-15 óra között a 
Rákosi Jenő utcától Forráskút 
irányába eső belterületi utcák 
lakosainak. 
- Véradást tartanak a 
művelődési házban január 
30-án, kedden 10 és 13 óra 
között. A régi és új önkénteseket' 
egyaránt várják. 

,Ez nem kirándulás, hanem autós demonstráció 

Kormányellenes baráti társaság 
Körülbelül húsz autóval, mint-
egy hetvenen járták szombaton 
a megyét. A kirándulásra em-
lékeztető vármegyefutam a kor-
mány ellen szerveződött. A 
résztvevőkkel csöpögő csapról 
és „cionista szabadkőművesek-
ről" is szót ejtettünk. 

Szinte zavarban voltam. Mintha 
egy klub vagy egy baráti társaság 
rendezvényébe tolakodtam volna 
be. Pedig az esemény nyilvános 
volt: vármegyefutam a kormány 
és a miniszterelnök ellen. A 
zászlóktól, transzparensektől el-
tekintve mégis inkább egy kirán-
dulásra emlékeztetett. Csoma-
golt ebéd a szatyrokban, a hideg-
re való tekintettel kínálgatott pá-
linka és/vagy csokilikőr, párkere-
sés („Ki jön még az én autóm-
ban?"), baráti kézfogások, cso-
portkép. A „kirándulók" szom-
baton 9 órakor a szegedi városhá-
za előtt gyülekeztek, onnan in-
dultak egész napos megyejárás-
ra. 

- Ez nem kirándulás - cáfolta a 
látszatot Siklósi András, a Forra-
dalmi Nemzeti Bizottmány sze-
gedi elnöke, majd azt is meg-
mondta, hogy mi: autós de-
monstráció, melynek célja egy-
ségbe tömöríteni a megye hason-
lóan gondolkodó lakóit, előké-
szülni az alkotmányozó nemzet-
gyűlésre, megszervezni az új par-
lamentet (amely alsóházból, fel-
sőházból állna, de a jelenleginél 
kisebb létszámmal működne). A 
tüntetéssorozat karácsony előtt 
kifulladt, most újra fel szeretnék 
rázni, akit lehet. 

- Mit szól a család az elhiva-
tottsághoz? Mégiscsak szombat 

A szegedi városháza elől indult a futam Fotó: Segesvári Csaba 

van, nincs egy neheztelő feleség, 
vagy egy megjavítani való víz-
csap otthon? - kérdeztük a bi-
zottmány vezetőjét, aki elismer-
te: a családi békét nem szabad 
veszélyeztetni, de sok a megértő 
rokon. 

A futamot közben eligazítot-
ták: a közlekedési szabályokat 
betartva haladni, ha valaki előz-
ni akarja a konvojt, azt ebben se-
gíteni kell. 

- Cionista szabadkőművesek -
zavarta meg a nyugodt szemlélő-

dést egy hirtelen mellénk lépő 
férfi, aki rögtön költői kérdéssel 
folytatta: még én vagyok nacio-
nalista? Mit is mondhattunk 
volna, inkább megszemléltünk 
egy kidekorált Opelt, melyen a 
„gyúresány futam DJ, népirtó 

KONVOJOK AZ EGESZ 
ORSZÁGBAN 

j j | A megyejárás szombaton az egész 
országban zaj lott . Budapesten a 
knnvnj mindössze nyolc autóból 
ál l t , a legtöbb megyében körülbe-
lül 1 5 - 2 0 gépkocsiból . Csongrád 
megyében húsz j á r m ű , és mintegy 
hetven e m b e r vett részt a de -
monstráción. 

kúrmány, takarodj" feliratokat 
olvastuk. Az autóból a székely 
himnusz szólt. 

- A megszorítás nem megoldás 
- taglalta gazdasággal kapcsola-
tos elveit egy férfi, majd a menet 
megindult. A túrán nem vettünk 
részt, a társasághoz a megyeháza 
előtt, este fél hat körül csatlakoz-
tunk ismét. Szőri László, aki ma-
gát pillanatnyi szóvivőként mu-
tatta be, elmondta: különösen 
Mórahalmon fogadták őket szí-
vesen, ahol Nógrádi Zoltán pol-
gármestertől teát és szendvicset 
is kaptak - meg is tapsolták a 
kisváros első emberét. 

- A megyei önkormányzat már 
a miénk, hamarosan a városi is a 
miénk lesz - vázolta nagy ívű ter-
veit a futam egyik résztvevője, 
mások a következő program, a 
félpályás útlezárás időpontját 
egyeztették (jövő héten pihenés, 
két hét múlva lezárás). 

- Szálasi alatt is szavaltak Pe-
tőfit. Most talán be akarják tilta-
ni őt is? - szögezte nekünk a kér-
dést váratlanul egy férfi. Később 
kiderült: az Árpád-sávos zászlót 
védi. A tüntetők egy témajavas-
lattal köszöntek el: írjak cikket 
az említett lobogó történetéről. 

G. ZS. 

„Tanúi lehetünk a fasiszta eszmék újjáéledésének" 

A holokausztra emlékeztek 
Hódmezővásárhelyen 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A hódmezővásárhelyi zsidó hitközség gyülekezete 
és számos érdeklődő, együtt érző közösen emléke-
zett tegnap délelőtt a zsinagógában a holokauszt 
összes áldozatára, kiváltképp a városból elhurcolt 
és megölt csaknem hatszáz izraelitára. Az emlék-
szertartás bevezetőjében Erdélyi Miklós, a vásárhe-
lyi zsidó hitközség elnöke emlékeztette az egybe-
gyűlteket az auschwitz-birkenaui lágerek 62 évvel 
ezelőtti felszabadítására, valamint arra, hogy ma 

- különösképp aktuális az emlékezés, hiszen - ahogy 
fogalmazott - tanúi lehetünk a fasiszta eszmék új-
jáéledésének, Magyarországon is rendre utcára ke-
rülnek a zsidó híveket a nyilas időkre emlékeztető 
Árpád-sávos lobogók. 

A szertartáson beszédet mondott Markovics Zsolt 

főrabbi, aki a heti igeszakaszt, az Egyiptomot ért 
utolsó három csapást idézte fel a Tórából, utalva rá: 
a fogságból szabaduló zsidóság menetében legelöl Jó-
zsef koporsóját vitték, azaz az izraeliták számára a 
halál mutatja az utat a jövőbe. A rabbi felidézte az 
auschwitz-birkenaui tábor építését, és megemléke-
zett a megpróbáltatásokat csodával határos módon 
túlélő néhány ezer hitsorsosáról is. Kiemelte a vész-
korszak borzalmairól való megemlékezés fontossá-
gát, elrettentő példaként említette egy nemrég nyil-
vánosságra került felmérés eredményét, miszerint 
az iskolások egyharmada még sosem hallott a holo-
kausztról. 

A kaddist, a y ? a halotti imát követően a hitközség 
elöljárói megkoszorúzták a vásárhelyi áldozatok em-
lékművét az imaháznál, majd állófogadáson emlé-
keztek meg elhunyt szeretteikről, ismerőseikről. 

Bilbaóban táncolt 
a szegedi balett 

A bilbaói Ifeatro Arriaga m eghívására pénteken és szombaton a 
spanyol nagyvárosban lepett fel Juronics Tamás két koreográfiájá-
val, a Carmenncl és a Carmina Buranával a Szegedi Kortárs Balett 
(képünkön a társulat a színház előtt). A szegedi táncosok a több 
mint 1 2 0 0 személyes, patinás nagyszínházban, ahol rendszeresen 
megfordulnak a világ vezető balettegyüttesei is, szép sikert arat-
t a k DM/DV-fotó 

Szimfonikusok 
a Művészetek 
Palotájában 
A Művészetek Palotájában tavaly 
rendezték meg először a Magyar 
Szimfonikus Körkép elnevezésű 
hangversenysorozatot, amelyben 
a szegedi szimfonikusok is siker-
rel szerepeltek. Idén már tizenöt 
magyar zenekar mutatkozik be 
szabadon összeállított műsorral. 
Gyüdi Sándor igazgató-karnagy 
vezényletével szerdán este lépnek 
fel a szegedi szimfonikusok a 
Nemzeti Hangversenyteremben -
a koncertprogramot ma este fél 
8-tól a Szegedi Nemzeti Színház-

.ban is előadják a Vaszy-bérletben. 
A műsor: Rachmaninov II. zongo-
raversenye - szólistája az ukrán 
Vitalij Kuprij, Elgar Enigma-variá-
ciója és Viski János Enigma című 
darabja. Viski Kodály növendéke-
ként tanult a Zeneakadémián, 
ahol később ő is több mai kortárs 
zeneszerző, többek között Eötvös 
Péter tanára volt. A szegedi szim-
fonikusok szerdai budapesti kon-
certjére különbuszokat indít a Fil-
harmónia. 

fektft pont 
Új sorozatunkban hetente két alkalommal mutatjuk meg a vá-
ros és környéke szégyenfoltjait - Fekete pont címmel. Fotót ké-
szítünk mindenről, ami jártunkban-keltünkben bántja a sze-
münket, akár szemét, gaz, rossz helyen parkoló autó, akár omló-
félben lévő fal. Ebek harmincadjára hagyott - bármi. A fekete 
pont azonban rögtön pirossá változik, mihelyt a szemetet elszál-
lítják, a gazt lekaszálják, a falat megjavítják; akkor ugyanis ismét 
fotózunk a helyszínen, bizonyítva, hogy tiszták, rendszeretők, 
szabálytartók is tudunk lenni. Cél: annyi piros pont, mint feke-
te. Olvasóinktól is várunk tippeket, információkat telefonon 
(30/218-1111), e-mailben (szerkesztoseg@delmagyar.hu), levél-
ben (6740 Szeged, Pf.: 153) vagy a www.feketepont.delma-
gyar.hu címen, a Délmagyarország Online fórumában. 

Nem kell sokáig gondolkodni ahhoz, hogy az ember rájöjjön: 
a rongálok tetemes kárt okoznak Szegeden is. Most egy 
újabb, vandálok áldozatául esett utcai műtárgyat mutatunk 
be. A Petőfi Sándor sugárúton, a kisposta előtt dühöngték ki 
magukat erős emberek, s zúzták szét a pad léceit. A „rúgás-
próba" következtében a látvány szívsajdító, kár az ülőalkal-
matosságért, no meg azért a pénzért is, amit erőfitogtató 
honfitársaink miatt a felújításra kell majd költeni. A rongá-
lóknak ezúttal nem virtuális fekete pontot, hanem egyest 
osztunk ki Fotó: Gyenes Kálmán 

VÁRJUK OLVASÓINK JELZÉSEIT! 
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